
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

22 апреля 2022 года  с. Вольно-Надеждинское       № 251 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 05.04.2022 № 215 «О внесении изменений в 

постановление администрации Надеждинского муниципального района от 

16.10.2013 № 1479 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из средств бюджета 

Надеждинского муниципального района» 
 
 

 

На основании Устава Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 05.04.2022 № 215 «О внесении изменений в постановление администрации 

Надеждинского муниципального района от 16.10.2013 № 1479 «О введении 

отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из средств бюджета Надеждинского муниципального района» (далее 

- Постановление), следующие изменения: 

1.1.  Заменить в пункте 2 Постановления слово «мая» словом «октября»; 

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: «4. Администрации 

Надеждинского муниципального района, структурным подразделениям 

администрации Надеждинского муниципального района, действующим как 

отраслевые (функциональные) органы Надеждинского муниципального района, в 

ведении которых находятся муниципальные учреждения Надеждинского 

муниципального района, финансируемые из средств бюджета Надеждинского 

муниципального района разработать и утвердить изменения в Примерные положения 

об оплате труда работников муниципальных учреждений Надеждинского 

муниципального района, финансируемых из средств бюджета Надеждинского 

муниципального района по видам экономической деятельности и довести до 



руководителей учреждений (далее – Руководители учреждений) в соответствии с 

Положением не позднее 15 июля 2022 года»; 

1.3. Подпункт 5.1. пункта 5 Постановления изложить в новой редакции: «5.1. 

Разработать и внести изменения в положения об оплате труда работников 

учреждений, соответствующим требованиям настоящего Постановления и 

Примерного положения до 01 августа 2022 года». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района                  Д.А. Котренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


